



PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019 SEAG

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Razão Social: SAULO M F PRADO PEÇAS MF CNPJ: 07.684.124/0001-82  
Endereço: AV. ENFERM. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 1300  
CEP: 62320-000 Fone: (88) 3671-1492  
Banco: 001 BRASIL Agência Nº: 1157-6 Corrente Nº: 14909-8  
E-mail: SAULO@GSAUTODIESEL.COM.BR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS.

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	QUANTIDADE TOTAL	UND	VALOR UNITARIO	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
01	SERVIÇO AR-CONDICIONADO	325	HORA	R\$ 98,00	Noventa e Oito reais	R\$ 31.850,00	Trinta e Um mil e Oitocentos e Cinquenta reais
02	SERVIÇO DE CAMBAGEM	106	UND	R\$ 43,00	Quarenta e Tres reais	R\$ 4.558,00	Quatro mil e Quinhentos e Cinquenta e Oito reais
03	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	106	UND	R\$ 44,00	Quarenta e Quatro reais	R\$ 4.664,00	Quatro mil e Seiscentos e Sessenta e Quatro reais
04	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	106	UND	R\$ 39,00	Trinta e Nove reais	R\$ 4.134,00	Quatro mil e Cento e Trinta e Quatro reais
07	SERVIÇO RETÍFICA DE MOTOR	300	HORA	R\$ 119,00	Cento e Dezenove reais	R\$ 35.700,00	Trinta e Cinco mil e Setecentos reais
08	SERVIÇO AR-CONDICIONADO	190	HORA	R\$ 104,00	Cento e Quatro reais	R\$ 19.760,00	Dezenove mil e Setecentos e Sessenta reais
14	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA	115	HORA	R\$ 148,00	Cento e Quarenta e Oito reais	R\$ 17.020,00	Dezete mil e Vinte reais
	SERVIÇO AR-CONDICIONADO	346	HORA	R\$ 105,00	Cento e Cinco reais	R\$ 36.330,00	Trinta e Seis mil e Trezentos e Trinta reais
20	SERVIÇO DE CAMBAGEM	134	UND	R\$ 54,00	Cinquenta e Quatro reais	R\$ 7.236,00	Sete mil e Duzentos e Trinta e Seis reais
21	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	134	UND	R\$ 58,00	Cinquenta e Oito reais	R\$ 7.772,00	Sete mil e Setecentos e Setenta e Dois reais
22	SERVIÇO BALANCEAMENTO	134	UND	R\$ 59,00	Cinquenta e Nove reais	R\$ 7.906,00	Sete mil e Novecentos e Seis reais
23	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA	570	HORA	R\$ 132,00	Cento e Trinta reais	R\$ 75.240,00	Setenta e Cinco mil e Duzentos e quarenta reais
24	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA	257	HORA	R\$ 145,00	Cento e Quarenta e Cinco reais	R\$ 37.265,00	Trinta e Sete mil e Duzentos e Sessenta e Cinco reais
26	SERVIÇO AR-CONDICIONADO	300	HORA	R\$ 130,00	Cento e Trinta reais	R\$ 39.000,00	Trinta e Nove mil
27	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA	100	HORA	R\$ 135,00	Cento e Trinta e Cinco reais	R\$ 13.500,00	Três mil e Quinhentos reais
30	SERVIÇO AR-CONDICIONADO	100	HORA	R\$ 103,00	Cento e Tres reais	R\$ 10.300,00	Dez mil e Trezentos reais



35	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA	185	HORA	R\$ 103,00	Cento e Tres reais	R\$ 19.055,00	Dezenove mil e Cinquenta reais
40	SERVIÇO AR-CONDICIONADO	60	HORA	R\$ 103,00	Cento e Tres reais	R\$ 6.180,00	Seis mil e Cento e Oitotenta reais
46	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRONICA	310	HORA	R\$ 148,00	Cento e Quarenta e Oito reais	R\$ 45.880,00	Quarenta e Cinco mil e Oitocentos e Oitenta reais
50	SERVIÇO AR-CONDICIONADO	20	HORA	R\$ 105,00	Cento e Cinco reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e Cem reais
51	SERVIÇO DE CAMBAGEM	8	UND	R\$ 110,00	Cento e Dez reais	R\$ 880,00	Oitocentos e Oitenta reais
52	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	8	UND	R\$ 90,00	Noventa reais	R\$ 720,00	Setecentos e Vinte reais
53	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	8	UND	R\$ 70,00	Setenta reais	R\$ 560,00	Quinhentos e Sessenta reais
55	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRONICA	20	HORA	R\$ 124,00	Cento e Vinte e Quatro reais	R\$ 2.480,00	Dois mil e Quatrocentos e oitenta reais
56	CONCERTO, TROCAS E RODIZIOS DE PNEUS	12	MÊS	R\$ 2.000,00	Dois mil reais	R\$ 24.000,00	Vinte e Quatro mil reais
57	TROCA DE LAMPADAS; TROCA E CONCERTO DE MOTOR DE PARTIDA; TROCA E CONCERTO DE ALTERNADOR; TROCA DE PAINEL; TROCA DE FUSIVEL; TROCA DE RELES; TROCA E CONCERTO DE ACESSORIOS (BUZINAS, ALARMES, TRAVA, VIDRO ELETRICO); TROCA DE BATERIA; CONCERTO DE ILUMINAÇÃO; CONCERTO DE CHICOTE; SERVIÇO DE ESCANEAMENTO NO SISTEMA ELETRONICO AUTOMOTIVO.	12	MÊS	R\$ 2.800,00	Dois mil e Oitocentos reais	R\$ 33.600,00	Trinta e Tres mil e Seiscentos reais
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 487.690,00	Quatrocentos e Oitenta e Sete mil e Seiscentos e Noventa reais

Valor Global da Proposta: R\$ 487.690,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E SETE MIL E SEISSENTOS E NOVENTA REAIS.)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Tianguá - Ceará 13 de Março de 2019

*Saulo Moises Freire Prado*  
SAULO MOISES FREIRE PRADO

CPF: 014.368.633-09

CNPJ: 07.684.124/0001-82

**GS AUTO DIESEL**  
SAULO M. F. PRADO PEÇAS - ME  
GS AUTO DIESEL  
CNPJ 07.684.124/0001-82 IE 06.188.116-3  
Av. Ent. José Evang. de Vasconcelos, 1300  
Fone: 3671 1402 LCE -

Av. Ent. José Evang. De Vasconcelos, 1300  
BR 222, Km 312, Tianguá/CE  
www.gsautodiesel.com.br  
falecom@gsautodiesel.com.br